- 1 -

令和元年６月２７日
保護者の皆様
関係者の皆様

日野市立東光寺小学校
校 長 高橋 大造

熱帯低気圧の接近に伴う対応について（お願い）

日頃から、児童の安全管理について、ご協力をいただきありがとうございます。東光寺小学校は、
田んぼや畑など子供たちの学習・生活に大変良い環境があります。また、用水等も縦横に張り巡らさ
れ、子供たちの遊び場も多く備わっております。その反面、台風等の大雨による影響が他の地域より
多くなっています。子供たちへの安全上の配慮から風雨が収まっても登校時刻を遅らせることがあり
ます。ご理解よろしくお願いします。
さて、予報によりますと、明日朝までに台風３号になる見通しです。そして明日２８日（金）に関東
地方に影響を与える報道がなされています。つきましては、下記のとおり、学校の対応をお知らせす
るとともに、ご家庭におかれましても、安全確保に努めていただきますようお願いします。

記

＜学校の対応＞
６月２８（金）は、以下の通り対応する予定です。なお、変更のある場合には朝６時３０分に市の

メール配信及び学校ホームページに掲載します。
（１）６月２８日（金）は、通常授業を行う予定です。
（２）家を出る時刻に暴風雨・暴風等の特別警報または警報が多摩南部に発令されている場合は登校

させないでください。警報が解除になった段階で登校させてください。警報が解除にならない
で、休校となる場合は、市のメール配信及び学校ホームページに掲載します。但し、大雨・洪
水警報につきましては、状況により登校する場合もあります。その場合もメール配信及び学校
ホームページでお知らせします。できるだけ児童に付き添って登校をお願いします。

（３）児童は、通学路を守って、安全に気を付けて登校してください。保護者の方が、引率して登校
するとより安全です。

（４）学校にいる時間に暴風雨・暴風等の特別警報または警報が多摩南部に発令された場合は、解除
になるまで学校に児童を留め置きお預かりします。下校時刻に解除されない場合は保護者の方
の引き取りをお願いいたします。

（５）児童の下校時刻が早くなった時のご家庭での対応について、話し合っておいてください。
（６）学校が休校となった場合は、ひのっちも中止となります。
（７）給食を実施した場合は、献立や内容の変更があります。但し、アレルギー対応に関する変更は

ありません。
（８）川や用水路等には近付かないでください。
（９）警報が出ていなくても、風雨が強い場合、ご家庭の判断で、登校時刻を遅らせても構いません。

遅らせる場合は保護者の方の引率及び学校への連絡をお願いします。また、お休みする場合も
連絡をお願いします。この場合、遅刻・欠席とはなりません。

(10) 日光移動教室につきましては、台風の状況を注視しながら、予定等を変更する場合もあります。
帰校に影響が出るような状況になりましたら、緊急メール配信でお知らせいたします。

最新の情報をご確認ください。
(この画像は、２７日午前３時現在です）

【問い合わせ先】
日野市立東光寺小学校
副校長 中川 純

電話 ０４２（５８４）６２００